АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  20.10.2025 г. № 184

п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа регионального

заочного конкурса музеев общеобразовательных

организаций и учреждений дополнительного

образования Шумячского округа «Музей года»

В соответствии с приказом Смоленского автономного учреждения

дополнительного профессионального образования «Смоленский областной институт

развития образования» от 18.09.2025 № 148-од, в целях выявления и

распространения лучшего опыта работы музеев общеобразовательных организаций

и учреждений дополнительного образования, расположенных на территории

Шумячского округа (далее – Конкурс).

В конкурсе приняли участие руководители музеев образовательных

учреждений МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ

«Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ

«Криволесская ОШ».

Итоги Конкурса подводились по трём номинациям:

- «Герои нашего времени – участники СВО»;

- «Дорогие мои земляки…»;

- «Они создавали нашу школу».

Все материалы, представленные на Конкурс, играют большую роль в

гражданско-патриотическом воспитании подрастающего поколения.

На основании протокола жюри Конкурса от 17.10.2025г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников

Конкурса, занявших призовые места.

3.Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений победителей и призёров Конкурса согласно прилагаемому списку.

2

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогических работников, победителей и призёров Конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 20.10.2025 г. № 184

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа регионального заочного конкурса музеев

общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования

Шумячского округа «Музей года»

Место
Сумма

баллов

Фамилия, имя,

отчество
Тема работы

Наименование

образовательного

учреждения, фамилия, имя,

отчество педагога

Номинация: «Герои нашего времени – участники СВО»

I 135 Рябинина

Валентина

Викторовна

«Герои – участники СВО

из нашего села»
МБОУ «Руссковская

СШ"

Номинация: «Дорогие мои земляки…»
I Не присуждалось

II 130 Кресова Алёна

Витальевна

«Его имя носит наша

школа»

МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова

Номинация: «Они создавали нашу школу»

I 135 Козлова Елена

Владимировна

«Василий Фёдорович

Алёшин - народный

учитель СССР»

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

II 130 Данилова Оксана

Николаевна

«Сердце, отданное детям:

учительские судьбы»

МБОУ «Криволесская ОШ»

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 20.10.2025 г. № 184

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

муниципального этапа регионального заочного конкурса музеев

общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования

Шумячского округа «Музей года»

4

Данилова Оксана Николаевна - МБОУ «Криволесская ОШ»

Кресова Алёна Витальевна - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

Козлова Елена Владимировна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

Рябинина Валентина Викторовна - МБОУ «Руссковская СШ"